
 
 

Amendement Collectieve Ziektekostenverzekering Minima tot 125% 
 
De gemeenteraad van Oosterhout, in vergadering bijeen op 18 juni 2019, 
behandelend de Perspectiefnota 2020, 
 
overwegende dat: 

- De collectieve Ziektekostenverzekering op dit moment beschikbaar is voor 
inwoners van Oosterhout met een inkomen van maximaal 125% van het 
bijstandsinkomen en een vermogen dat niet boven de grens zit van wat 
volgens de Participatiewet is toegestaan; 

- In de Perspectiefnota wordt voorgesteld om de inkomensgrens van 125% 
terug te brengen naar 110%; 

- Dit ongeveer 400 Oosterhouters zal gaan treffen die maar net meer dan de 
bijstandsnorm verdienen; 

- Het belang van een collectieve ziektekostenverzekering juist is om mensen 
met weinig inkomen een bepaalde korting te geven waardoor ze toch nog 
goed tegen ziektekosten verzekerd zijn; 

- Door het terugbrengen van de inkomensgrens van 125% naar 110% juist die 
mensen getroffen worden die behoren tot de categorie van de “werkende 
armen”; 

- Het minimabeleid slechts geldt voor mensen met een inkomen van maximaal 
110% van het bijstandsinkomen en door het beperken van de collectieve 
ziektekostenverzekering voor minima de armoedeval juist groter wordt als 
mensen een inkomen krijgen dat boven de 110% van het bijstandsinkomen 
ligt. 

 
besluit: 
 
Raadsnota ZN182752 Perspectiefnota 2020 vast te stellen, met dien verstande dat  
Punt 11 “Collectieve ziektekostenverzekering; inkomensgrens verlagen naar 110%” 
op pagina 23 wordt geschrapt. 
 
 
 
Willem-Jan van der Zanden 
GroenLinks 


